2022年 5月 12日

各 位

                                                                     上場会社名   光村印刷株式会社

                                                    代表者      取締役社長 嶋山 芳夫

                                                      （コード番号  ７９１６ 東証スタンダード市場）

問合せ先    経理本部長  藤川 和典

                             （TEL     ０３-３４９２-１１８2）

特別損失の計上及び 2022 年 3 月期通期の業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は 2022 年 3 月期において、下記のとおり特別損失を計上するとともに、2021 年 11 月 11 日に公表した 2022

年 3 月期通期の業績予想数値と本日公表の実績値において差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上

① 関係会社株式評価損（個別決算）

当社が保有する関係会社株式のうち、実質価額が著しく下落した連結子会社に対する関係会社株式につ

いて減損処理を実施し、2022 年 3 月期の個別決算において、877 百万円の関係会社株式評価損を特別損失

に計上しました。

なお、当該関係会社株式評価損は、連結決算上消去されるため、連結業績への影響はありません。

② 減損損失

  当社の那須工場について、2022 年 3 月期第 4 四半期連結会計期間（2022 年 1 月 1 日から 2022 年 3 月

31 日）において、当社が保有する固定資産（土地、建物等）の正味売却価額の下落に伴い帳簿価額を回収可

能価額まで減額し、特別損失に減損損失 99 百万円計上しました。

2022 年 3 月期連結会計年度（2021 年 4 月 1 日から 2022 年 3 月 31 日）においては、特別損失に上記の減

損損失を含めて 115 百万円計上しました。

③ 事業撤退損失

 フラットパネルセンサー事業について、当連結会計年度末に生産を終了しました。これに伴い、当該事業の

撤退による支出が発生することになったため、事業撤退損失 69 百万円を特別損失に計上しました。

2. 業績予想と実績との差異について

2022 年 3 月期通期連結業績予想と実績との差異 （2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 15,800 270 350 130 42.44

実績値（B） 15,412 220 416 49 16.20

増減額（B-A） △388 △50 66 △81 -

増減率（％） △2.5 △18.5 18.9 △62.3 -

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
15,937 △542 △228 799 260.98

2022 年 3 月期通期個別業績予想と実績との差異 （2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

  売上高 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 12,000 380 180 58.76

実績値（B） 11,829 452 △727 △237.49

増減額（B-A） △171 72 △907 -

増減率（％） △1.4 18.9 － －

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
12,135 △107 1,171 382.26

修正の理由

   親会社株主に帰属する当期純利益及び当期純利益について、上記 1.に記載のとおり特別損失を計上したため、前

回予想を下回りました。

  以 上